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[Justitsministeren.] 
Dette kan få den følgevirkning, at långivere 
vil være tilbageholdende med at fastsætte 
hårdere misligholdelsesvirkninger end an- 
givet i den trykte formular. 

Det afgørende vil være, om der forekom- 
mer misbrug af et sådant omfang og af en 
sådan karakter, at der er grund til at ændre 
formularen. Justitsministeriet har ikke tid- 
ligere fået forelagt noget materiale eller 
konkrete eksempler, der har givet grundlag 
for indskriden. Ved en foreløbig under- 
søgelse, som nu er foretaget, synes der kun 
at være tale om noget bemærkelsesværdigt 
i en enkelt retskreds ved København. Der 
er her tale om en del pantebreve med 
månedlige betalingsterminer, og det drejer 
sig om belåninger af grunde med havehuse. 
Den månedlige betaling virker stort set 
som andres betaling af månedlig husleje, 
men det kan siges, at misligholdelsesvirk- 
ningen nok har større betydning end ved 
boliger i en udlejningsejendom, idet der 
ikke blot er tale om at blive sat ud af 
boligen, men også risiko for tab af opsparet 
kapital, nemlig den præsterede udbetaling. 
I den omtalte retskreds har man inden for 
det sidste halvandet år haft ca. 20 tvangs- 
auktioner på grundlag af sådanne pante- 
breve, men kun i et enkelt eller to tilfælde 
har der været tale om kortvarige over- 
skridelser af betalingsfristen. 

Det ved denne foreløbige undersøgelse 
tilvejebragte materiale giver efter min 
opfattelse ikke noget klart billede af, om 
der er anledning til ændringer, men jeg 
kan give tilsagn om, at undersøgelsen vil 
fortsætte, og spørgsinålet om ændring af 
formularen vil blive taget op til overvejelse. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: Det næste spørgsmål (af 
Poul Dam til justitsministeren) udsættes 
efter aftale mellem spørgeren og ministeren 
til spørgetiden i næste uge. 

Spørgetiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Carl Nielsen. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at or- 
lov meddeles fra og med den 18. januar 
1966. (Ophold). Det er vedtaget. 

Man gik derefter til: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræ- 
deren for folketingsmand Carl Nielsen. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at sted- 
fortræderen indkaldes fra og med den 
18. januar 1966. (Ophold). Det er ved- 
taget. Elektriker Robert Dalskov Ander- 
sen vil herefter blive indkaldt som midler- 
tidigt medlem af folketinget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om etablering af statslige forbin- 
delser med stater, der er opstået ved deling af 
tidligere stater [af Gert Petersen m. fl.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning findes 
i tillæg A. sp. 1489, fremsættelsen i tidenden 
sp. 562). 

Sagen sattes til forhandling. 

Formanden: Da stats- og udenrigsmini- 
steren ikke er til stede lige for øjeblikket, 
giver jeg ordet til ordføreren for forslags- 
stillerne, hr. Gert Petersen. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Gert Pe- 
tersen): Forslaget tilsigter, at Danmark 
skal yde et bidrag til at fjerne de arne- 
steder til nye konflikter, som den anden 
verdenskrig efterlod for nu 21 år siden. 
Formentlig har ingen dengang, i 1945, 
drømt om, at de tre lande, der her er tale 
om, skulle forvandles til delte stater. I 
Potsdamaftalen af 1945 regnes der ubetin- 
get med et samlet Tyskland. Noget senere 
sluttede Frankrig, i begyndelsen af 1946, 
en traktak med Ho Chi Minh som præsi- 
dent for et samlet Vietnam, og i Korea 
fuldbyrdedes delingen først i 1948, da der 
afholdtes valg i de to Koreaer, og da De 
Forenede Nationer vedtog en erklæring 
om, at Sydkorea repræsenterede hele Korea. 


